臺北市立芳和國民中學100學年度第2 學期
6月份導師會報會議紀錄
壹、開會時間：101年6月5日(星期二)上午7時50分
貳、開會地點：本校2樓會議室
參、主　　席：陳校長採卿          　         記錄：宋湘媛
肆、列席人員：各處室主任、七、八、九年級導師
伍、會議議程:
 一、討論事項

提案一：八導
     案由:建請社團成果發表會的練習，不要利用午休時間。

說明:社團成果發表可利用社團課課堂及課後練習，利用午休時練習會影響到下午課程的學習。
     訓育組回復:會要求同學利用社團課課堂及課後練習。

     提案二:衛生組

     案由:因九年級畢業，需提請七、八年級學生協助校園清潔維護工作。

     說明:因九年級畢業後，原廁所及公區部分將無人力協助打掃，以往皆由

          八年級協助承接，但考量目前各班學生人數已少，人力調度確有困
          難，建請七、八年級共同協助打掃人力之支援，提請 討論。
     決議:老師們若無意見，請老師們協助填寫衛生組調查表，每班至少提供
           2名人力,最多可3 名，並請勾選可服務時間，俾利衛生組統籌工
           作分派。
                二、各處室工作報告:
     詳見附件（各處室報告書面資料）。

   三、八導補充意見 :
          目前女生穿男生制服的情形很多，據學生反映係因水手領制服較

      熱，今年適逢制服廠商續約，建議本校服儀委員會能針對學生的需求，

      討論有無修改樣式的可能。
       訓導處回復:

          生教組預計在6月下旬開會，將會討論學生制服樣式及材質事宜。
            七導補充意見 :
         有關七年級搬移至現在九年級教室，七年級導師們希望，未來空置

      的教室是放在現在的906，而非總務處規劃的901。
     校長指示:
                 總務處會如此規劃，是考量人員上、下樓梯的動線，可能影響901

     的上課，若七年級導師覺得如此安排不妥，請以書面敘明理由，經過全
     體導師簽名，送請行政單位作整體考量。
     七導補充意見:
         本校逐年減班，原適用的整潔秩序獎勵、懲罰辦法，應與時俱進另
     行修訂，以符實際需要。

     訓導處回復:

         請衛生組就現行辦法檢討，另行修訂符合實際需要的整潔秩序獎懲

     辦法。
    人事室補充報告:

        6月11日是本校文康活動報名截止日，請各位老師把握機會，踴躍

    報名，活動時間是7月7日，歡迎攜眷參加，眷屬費用每位800元。
 四、校長指示:

    1.
    1.有關畢業典禮學生服裝儀容事宜，請訓導處事先發通知，明確規範典禮
     當天，男女生需穿著規定制服；女生為水手服上衣，男生褲子長短褲不
     限，女生裙子及長褲不限；頭髮部分以不染不燙不作怪異髮型為原則。
   2.另針對少數平日較不守規的同學，請導師及訓導處事先多加規勸，促其

     典禮當天遵守校規，同時應避免在服儀執行上致生不必要事端。
         3.關於今天八導及行政單位的提案，校長有一個感想，就是有些提案事項

           是可以透過私下的協調、溝通就可獲得立即的處理或改善，無需等到導

           報才來提案討論，如此可能讓問題延續，得不到立即解決，不過，這也

           正足以顯示行政人員的辛苦，在某些方面很難去作一個既明確又果決的
           決定，此點，值得大家深思。
         4.學期已近尾聲，尤其九年級僅賸最後一週即將畢業，請各位老師儘量穩

           住學生，行政單位亦能在各自崗位努力，使學校能如常運作，平順完成
           本次畢業典禮及100學年度下學期。
 五、臨時動議: (無)
     陸、散會時間：上午9:20。
	  附件:各處室工作報告                                                     附件

	教務處：

	註冊組

1.6/9~6/10(六、日)全國基測，本校考場在大安高工，6/8(五)早自習會發放准考證及安排考前

  叮嚀說明會(地點:視聽教室)，下午第6節下課請九年級導師以班為單位協助帶領應考學生前

  往看考場，並請事先提醒學生帶悠遊卡，未應考的學生則留校至4:05統一放學，請訓導處協

  助集合管理。
2.6/11(一)進行申請入學相關表件驗證，請導師提醒尚未學校的同學把握時間進行認證，以免耽
  誤後續報名作業。

3.已請九導協助發放畢業後重要升學行事曆，並請提醒尚未有學校的學生，畢業後務必依行事曆
  中的日期於校內報名時間內完成各升學管道報名作業，以免影響升學權益。

4.本週辦理九年級離校手續，請導師協助檢核學生是否還有尚未完成事情或歸還物品。
教學組

1.6/6（三）第6節七年級英語朗讀比賽，請各班老師提醒同學到學習教室E參賽。

2.6/12畢業典禮預演，請各班老師隨班督導。

3.班導師請假請先將假單送給訓導處排代導後再送教學組。若有公假排代、調需求，請於請假日
  一週前請假以便課務處理。

4.再次提醒各位老師，若欲請假請提早送假單，一定要待假單回來後才完成請假手續，始能離開。

	訓導處:

	訓育組

1.如各班有校外教學申請需求，請於兩天前提出，以利行政作業，感謝配合。

2.第34屆畢業典禮預演規畫及當天流程，如附件請參閱。(補充：6/13第5節正常上課，第6節

  七年級換教室、八年級訓導處品德教育，第7節訓導處防災教育及環境教育，當天16:05放學。)
3.6/6是最後一次社團活動，6/20第7節為社團成果展演。
4.請七年級導師提供2名司儀及旗手人選，表格如附件，謝！

生教組
1.為維護畢業典禮品質與學生秩序，本周三、四中午將進行九年級服裝儀容檢查。

2.一年一度的大隊長推薦時間來臨，也請各班導師推薦適合之人選(每班級以最多以3人為限)，

  非常感謝。
體育組

    任課教師非體育課帶至操場活動時，任課教師需注意：1.學生活動安全，2.器材借用與歸還，以及掌握下課時間，3.全班學生參與運動之比率，4.操場是否已有3個以上的班級。

衛生組

 因應101學年七、八年級均只有5班，公區及廁所的掃地區域需做調整，已無法沿用。衛生組將稍作班級掃區調整後，進行抽籤，分配下學年掃區。

	總務處:

	1.7-9年級公務檢查單應於6/4前繳回，目前尚有部份班級未繳，本處將自6/5-6/7至各班進行
  公務檢查。

2.三棟外牆整修將於6/9開工，感謝訓導處安排6/13下午讓七年級搬移至現在九年級教室，煩請九年級於6/12離校前將教室整理完畢，並將麥克風、充電電池、班級鑰匙交回總務處，6/13畢業當日，若要借鑰匙請至總務處借；七年級搬移教室時，桌移不動，直接使用九年級之桌椅，若有多的桌椅則請搬至走廊靠牆擺放整齊，本處將派員處理。

3.教育局來函指示，學校冷氣加值卡要以學校夏季電費計算收費，重新計算後，並經101年5月29日擴大行政會報通過，這學期開始，班級電費加值每度5元。

	輔導處:

	1.感恩導師們的協助讓5/23的7年級團隊探索體驗及5/25的9年級淨心活動都能圓滿順利達成，再次謝謝老師們的大力幫忙。其中，學生對團隊探索體驗活動高度肯定，並覺得有助於自我探索及團隊凝聚，老師可利用此契機持續班級經營凝聚團隊合作精神。

2.最好的問題解決來自於預防問題的發生，感恩導師平日用心照護學生陪伴學生，保持對學生變化的敏覺度，藉此機會再加強宣導學生自傷防治之辨識指標，提供老師於發掘學生有異樣時能及時通報，以利後續輔導能及時介入預防問題發生。

3.提醒各位導師，期末將至，請記得抽空填寫學生綜合資料B表，我們預計將於6/29前收回，九年級導師歡迎提前繳交，甘溫哪！

2